
                                                                                                                         
                                   

Uchwała Nr XXIII / 166/2006  
Rady Gminy Świątki  

z dnia 22 lutego 2006 roku 
 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnienia z tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu. 
 
         Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art.89 ust.1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( Dz. U z 2001 r Nr 142 poz.1591, z 2002 r Nr 23 poz.220, Nr 62 
poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 214 poz.1806, z 2003 r Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568 z 2004 
roku Nr 116 poz.1203 z 2005 r Nr 172 poz.1441 i Nr 175 poz.1457)  art. 42 ust. 7 pkt 2 oraz 
art. 91d pkt 1 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003r. Nr 118, 
poz 1112 Nr 137 poz.1304 z 2004 r Nr 90 poz.844, Nr 137 poz.1304, Nr 203 poz.1966  
Nr 213 poz.2081 z 2005 r Nr 96 poz.959 Nr 179 poz.845 Nr 181 poz.1526 ), Rada Gminy 
Świątki uchwala co następuje: 
 

         § 1.Nauczycielowi pełniącemu stanowisko kierownicze, ustala się rozmiar zniżki 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela według następujących 
zasad: 

Lp. Stanowisko-typ szkoły Liczba oddziałów Tygodniowy wymiar 
zniżki godzin 

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej 
do 7 oddz. 

 
od 8 do 12 

13 godz. 
 

15 godz. 

2. Wicedyrektor  
Szkoły Podstawowej od 12 do 15   11 godz. 

3. Kierownik świetlicy 
 od 12 do 15   14 godz. 

4. Dyrektor Gimnazjum od 6 oddz. 15 godz. 
  

 
 

         § 2. Organ prowadzący szkołę w ramach posiadanych środków finansowych może w 
uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć określonych w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły spowodują 
znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

 

         § 3. Dyrektorowi szkoły zwolnienia, o którym mowa w § 2, udziela organ prowadzący 
szkołę po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, określając 
jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

 



 

 

         § 4. Nauczycielom, którym powierzono wymienione stanowisko kierownicze, organ 
prowadzący może przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 
1/2 obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dydaktycznych, jeżeli z planu nauczania 
wynika potrzeba przydzielenia tych godzin. 

 

         § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

 

         § 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskim i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2006 roku. 

 

 

 

 

                                                                      Przewodnicz ący Rady Gminy 

                                                                                  Jacek Pacho  

                                                               

 

 


